ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
«О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» Тарбагатайского района Республики Бурятия

«25» ноября 2022                                                               с. Нижний Саянтуй

Председательствующий: Тимофеева Елена Александровна  – Глава муниципального образования сельского  поселения «Саянтуйское»
Секретарь: Аюшиева Тамара Федоровна – ведущий специалист МО СП  «Саянтуйское»
            Присутствовали: 7 человек
           Повестка дня:
1. Об утверждении проекта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования сельского  поселения «Саянтуйское» Тарбагатайского района Республики Бурятия.
2. Прения.
Утвержден регламент: докладчику – 15 минут, прения – до 5-ти минут.
           Слушали:
Главу сельского поселения «Саянтуйское» Тимофееву Елену Александровну, которая  пояснила, что в целях приведения в соответствие с действующим законодательством необходимо внести в  Устав муниципального образования сельского  поселения  «Саянтуйское»  Тарбагатайского района Республики Бурятия следующие изменения:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» Тарбагатайского района Республики Бурятия от 27.09.2018 №10 (в редакции Решений Совета депутатов от 16.05.2019 № 33, от 01.11.2019 №67, от 25.12.2019 №82, от 17.01.2020 №85, от 29.05.2020 №96, от 16.09.2020 №106, от 25.12.2020 №119, от 27.05.2021 №135, от 28.07.2021 №139, от 28.12.2021 №170, от 16.03.2022 №176, от 14.06.2022 №190) следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 30 (Избирательная комиссия поселения) признать утратившим силу.
1.2. часть 5 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Глава поселения обязан обнародовать зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований.».
1.3. в части 3 статьи 49 (Муниципальная служба, должности муниципальной службы) слова «председатель избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

Вопрос ставится на голосование.

                 «За» проголосовало -7; Против- 0; Воздержавшиеся-  0.

Председательствующий:                                Тимофеева Е.А.

[bookmark: _GoBack]      Секретарь:                                                         Аюшиева Т.Ф.